Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do
Norte Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA ESPECIAL Nº_____/2022.

REQUER REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL PARA OS PROJETOS DE
LEI ORDINÁRIA DO LEGISLATIVO N° 95/2021 E N° 174/2021.

  Requeiro, ouvido o Plenário, URGÊNCIA ESPECIAL para os projetos de lei ordinária do legislativo:
projeto de lei n° 95/2021 que institui o Dia Municipal do Turismólogo e dos Trabalhadores em Turismo,
Hospedagem, Gastronomia, Entretenimento, Diversão e Lazer e do projeto de lei n° 174/2021 que Institui o
Dia Municipal do Caminhoneiro, Motorista, Viajantes e Condutores de Veículos Automotores.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores (as) vereadores (as),

Os Vereadores (as) que este subscrevem, em conformidade com o Regimento Interno desta
Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário, requerem regime de Urgência Especial para os projetos
de lei ordinária do legislativo n° 95/2021 e n° 174/2021, face a sua extrema importância para o
município, necessitam de urgente votação.

Ante o exposto, solicito anuência de meus pares.

SALA DAS SESSÕES “JOÃO NICERAS DE MORAIS”
Mossoró, 11 de maio de 2022